Carmen est saphicum endecasyllabum orthometrum mos
nocolon tetraphon. Canit ad horas nocturnas certis qui-
busdam diebus dominicis, hortatur christianos ad laudes di-
uinias: ut consequantur vitam aeternam.

Nocte surgetes vigilēmō oēs:
Spī psalmis meditemur atq;
Viribus totis domino canamus:
Dulciter hymnos.

nosta soli deo intēdendo suerit puida: ad aures dei. pculdubio perueniet.
Materia huius hymni est laudatio nominis dei: et ipse totis virib; decā-
tare laudes e hymnos. intētio ut surgamus de vitiis e adhereamus virtus-
ribus. Distinguamus ergo sic. O fratres nos omnes surgentes nocte. i. de
peccato: vigilēmus. i. perseueremus in dei laude: semper. i. sine fine in psal-
mis. i. in bonis opib;: meditemur. i. perseueremus vigilādo: e canamus. i. psal-
nemus dñs. t. saluatori nostro dulciter. i. suauiter hymnos. t. laudes. s. totis
viribus. t. animo e corpore. Vigilare em debemus sine fine: quia nescimus
quādo veniet dñs: an mane: an sero: an media nocte. nocte dixit: qz de nocte
venit dñs: scz in nubibus. t. in velamine carnis: quia fuit quasi nox qñ incar-
natus fuit in beata virgine: qz deitas latebat in carne. t. ideo nocte. i. in hac
presenti vita vigilare debemus: t non tota nocte dormire. qz in nocte venit
dñs. Unde dicitur. Vigilate quia nescitis diem neq; horam. t ideo vigilē-
mus in prosperis e aduersis non desinentes: aut bona opera in errūpen-
tes e omittentes lassemur sed iugiter e indefesse deo seruiamus. Unde non
qui incepit: sed qui perseuerauerit usq; ad finem: saluus erit. Inchoata
enim virtus non proficit nisi ad finem perducatur.

Vt pio regi pariter canentes:
Cū suis sanctis mereamur aulā
Ingreſi celi: ſimul & beatam
Ducere vitam.

Canam hymnos: vt nos canentes,
id est laudes pſoluentes: pio regi. i. chri-
sto. pariter. Id est corpore e anima me-
reamur ingredi aulam celi. i. regnum
eterne beatitudinis: t ducere. id est ha-
bere ſimul vitam eternam: vel beatam.
id est puram vel sanctam.

Dominica die ad laudes.

Preſtet hoc nobis deitas bta:
Patris & nati pariterq; sancti
Spiritus: cui reboatin omni
Gloria mundo. Amen.

ius. i. laus eius deitatis: reboat. i. resonat. in omni mundo. id est rbiicuz.
Unde dicitur. Quicquid in mundo fit per ipsius fabricationem fit. s. domi
ni per quem deum & in quo sunt omnia. Omnia enim illi soli famulantur.
Ecclum & terram ego implebo dicit dominus.

Carmen est quale illud nocte surgentes. Canit ad laudes ma
tutinas certis quibusdam diebus dominicis. Christianos exci
tat sub lucem: vt dei misericordiam implorent.

Gece iam noctis tenuat umbra:
Lucis aurora rutilans coruscat.
Viribus totis rogitemus omnes:
Cunctipotentem.

ris iter disponit agere: id est inchoat. sic ille qui in nocte huius mundi cele
stia ire desiderat gallo canente. i. predicatori predicate surgit & iter incipit
per bonam operationem. Conſtrue. Ecce umbra id est ignorantia vel obscu
ritas: noctis. id est diaboli: iam tenuatur id est anniblat: aurora lucis: id est
christus patris cognitio: rutilans. id est splendorem emitens: coruscat: id est
splendet. Et nota quod sicut aurora depellit noctem sic christus devicit dia
bulum: quia christus est princeps nostre humanitatis: aurora: id est christ
sus: quasi aureum colorem habet: quia coruscat ideo rogitemus omnes.
id est deprecemur: viribus totis. id est cum omnibus viribus anime & cor
poris: cunctipotentem quia omnia in sua potestate sunt.

Vt deus noster miseratus oem:
Pellat angorē: tribuat salutem.
Donet & nobis pietate patris:
Regna polorum.

datur: donet & nobis pletate patris. id est ipsius misericordia regna polo
rum. id est aulam celo: um. preſtet hoc nobis tc.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur hora diei
prima orto iam sole. Monet nos petere a deo gratiam: vt per
totum diem abstineamus nos a peccatis: vt possimus illum
rectius laudare.

CDiriq; q; debem⁹ canere plo regi. vt
mereamur celi ingredi ianuam: beata
deitas. i. de⁹ unus. s. pater & fili⁹ & spiri
tus sanctus: preſtet. i. donet nobis oib⁹:
hoc. i. ea que supra orauimus: gloria cu

lum & terram ego implebo dicit dominus.

Materia huius hymni est misse
ratio xp̄i: & continuat hymno lugius
dicto sic: q; surreximus nocte. i. de
peccato eauendo. Hoc deponit & ec
ce dies appropinquat: quia sicut il
li qui gallo canete in nocturnis ho

ritas: noctis tenuat umbra:
Lucis aurora rutilans coruscat.
Viribus totis rogitemus omnes:
Cunctipotentem.

Cit de⁹ noster miseratus nostri. scilicet
q; miserando nos redemit: pellat. i. re
moueat: omnem angorē. i. omne pecca
tum & pellendo peccatum tribuat salutē.
id est vitam corporis & anime. quia per
dei gratiam non proprijs meritis vita
datur: donet & nobis pletate patris. id est ipsius misericordia regna polo
rum. id est aulam celo: um. preſtet hoc nobis tc.

Ad primam hymnus.

Tan lucis orto sydere:
Deū p̄cemur supplices.
Vt in diurnis actibus:
Nos seruet a nocentibus.

Linguam refrenans temperet:
Ne litis horror in sonet.
Visum souendo contegat:
Ne vanitates hauriat.

Vbra mortis. s. a peccato: nos suplices idest humiles: precemur deum idest valde oremus apud deum: vt in diurnis actibus idest assiduis bonis operi bus seruet nos a nocentibus: idest custodiat et protegat nos a peccatis et omnibus aduersis. Dico vt nos seruet a nocentibus gratia christi: refrenans idest compescens linguam. et temperet ne horro: litis idest cōtentio vel seductio diaboli: insonet idest in nostra corda sonet: visum souendo cōtegat. i. nutritendo et regulando concupiscentias nostras: et visum sic protegat et dirigitne vanitates hauriat. i. ne videamus ea que videnda non sunt. Et non solum visus oculorum sit mundatus: sed etiam cordis: vt gaudium vanitatis non hauriamus: et in delectationibus et concupiscentijs non gaudeamus. Unde dñs ait. Non mihi possunt vivere qui non sunt mortui in mundo. Estimamus enim temere si deo et mundo volumus perfici. Et alibi. Non est conuenientio christi ad belial. Diabolus enim et deus non bene conueniunt: nec in una sede morantur. Et deus in euangelio. Nemo potest duobus dominis seruire: deo. s. et mammone: idest pecunie male acquisire et divitijs. Et nota inter amorem dei et huius mundi est hec differentia q̄ amor huius mundi in principio dulcis esse videtur: sed fine habet amarum. Unde ecclesiastes. Novissima autem eius amara sicut absinthium. Amor dei ab amaritudine incipit: sed ultima eius dulcedine plena sunt. hec est salutaris manus. s. deus. hec sunt tabernacula iustorum in quibus vox letitie et exultationis sonet semper rbi beati habitabunt cuius decorum propheta concipiuit: cuius habitationem optauit: cuius desiderium flagravit.

Sint pura cordis intima:
Absistat & recordia:
Carnis terat superbiam.
Potus cibiq̄z parcitas.

peccatum et stimulos elus: quia nisi habeamus parcitatem cibi et potus: omnia in contrarium supradicta nobis euentent nec poterimus refrenare lingua nostram nec nostra intima erunt pura: sed sordida: et horror litis eis associabitur: et sic per hec et cetera mala condemnabimur.

CMateria huius hymni est deprecation ad dñm: vt orto sydere. idest christo dignetur nos segregare a vicijs et nos induendo virtutibus repellat superbia et nos faciat humiles: et quādo umbra noctis: idest peccati recessit a nobis: ideo lux vera: idest christus iam habitat in cordibus nostris. Construe sic. sydere tam lucis orto: idest christo nato: qui resulxit in mundo sicut sol iusticie: qui redimendo eripuit nos de tenebris et umbra mortis. s. a peccato: nos suplices idest humiles: precemur deum idest

valde oremus apud deum: vt in diurnis actibus idest assiduis bonis operi bus seruet nos a nocentibus: idest custodiat et protegat nos a peccatis et omnibus aduersis. Dico vt nos seruet a nocentibus gratia christi: refrenans idest compescens linguam. et temperet ne horro: litis idest cōtentio vel seductio diaboli: insonet idest in nostra corda sonet: visum souendo cōtegat. i. nutritendo et regulando concupiscentias nostras: et visum sic protegat et dirigitne vanitates hauriat. i. ne videamus ea que videnda non sunt. Et non solum visus oculorum sit mundatus: sed etiam cordis: vt gaudium vanitatis non hauriamus: et in delectationibus et concupiscentijs non gaudeamus. Unde dñs ait. Non mihi possunt vivere qui non sunt mortui in mundo. Estimamus enim temere si deo et mundo volumus perfici. Et alibi. Non est conuenientio christi ad belial. Diabolus enim et deus non bene conueniunt: nec in una sede morantur. Et deus in euangelio. Nemo potest duobus dominis seruire: deo. s. et mammone: idest pecunie male acquisire et divitijs. Et nota inter amorem dei et huius mundi est hec differentia q̄ amor huius mundi in principio dulcis esse videtur: sed fine habet amarum. Unde ecclesiastes. Novissima autem eius amara sicut absinthium. Amor dei ab amaritudine incipit: sed ultima eius dulcedine plena sunt. hec est salutaris manus. s. deus. hec sunt tabernacula iustorum in quibus vox letitie et exultationis sonet semper rbi beati habitabunt cuius decorum propheta concipiuit: cuius habitationem optauit: cuius desiderium flagravit.

CIntima cordis sint pura. idest mūda a mala cogitatione: et recordia. idest stultitia que facit hominem recordem esse: absistat: idest absit a nobis procul: q̄z p̄: et parcitas: idest abstinentia cibi et potus terat idest minus superbiam carnis. i. peccatum et stimulos elus: quia nisi habeamus parcitatem cibi et potus: omnia in contrarium supradicta nobis euentent nec poterimus refrenare lingua nostram nec nostra intima erunt pura: sed sordida: et horror litis eis associabitur: et sic per hec et cetera mala condemnabimur.

Ad tertiam hymnus.

Vt cum dies abscesserit:
Noctemq; sors reduxerit.
Mundi per abstinentiam:
Ipsi canamus gloriam.

rem vel aer sole pessus: nocte inq;. i. peccatum nos p abstinētiā vicioꝝ. mundi. i. presentis seculi purificati: canamus gloriā. scz sempiternā. ipsi. i. deo. Et q; nox recessit z dies venit. referamus gloriam deo: z hoc iure.

Deo patri sit gloria:
Eiusq; soli filio.

Cum spiritu paracleto:
Et nunc & in perpetuum. amen.

Gloria. i. laus sit deo p̄st: q; p r: et soli filio. i. vincotexus xp̄o: z hoc cū sp̄u paracleto. i. consolatore. Sp̄us sanctus d̄i cōsolator. i. aduocatus primus. ideo q; discipulorū corda q; fuerūt mesta de morte xp̄i: reddidit cōsolationi: z nūc. i. in p̄sentī z i. p̄petuum. i. sine fine. amē.

Carmen est quale superius. Canitur hora diei tertia. Quia vt actuum cap. i. scribitur. Spiritus sanctus sub specie ignis diffusus est in christi discipulos. Itaq; & nos petimus vt inflammat charitate deum & proximos amemus.

Nunc sancte nobis spiritu:
Vnum patri: cum filio:
Dignare promptus ingeri:
Nostro refusus pectori.

Ideo sp̄us tō facim' hāc oſonē: vt sicut ab adā p suggestionē separat' ē: ita p el' correctionē nō pectori ingeri dignet. Et sicut instāmavit ap̄los horas tertia. sic dignet ingeri in corib; us n̄is vel infundi: vt mereamur deū vere laudare. z hoc est. O ſtē sp̄us tu dico proprius. i. parat' ad p̄quirēdū & cōſolandū: q̄es vñ' vel vñ'. i. vñ' substātie. p̄t cū filio dignare ingeri. i. ifundi: nobis nūc. i. adhuc sed iam dico tu sp̄us refusus nō pectori. i. vt infundas nobis spiritū sanctū: vel sim' repleti te sp̄us sancto: vt cōsequamur remissiōnē pectorū: vel vñ' aut vñ' patri cū filio in essentia vel posestate. Antonius. Vñ' p̄t cū filio nō vñus. nā gen' neutrū in diuinis dicit substātiā. vñus ḫo vel vna in genere masculino aut feminino dicit personā. vt filius est vñū cū patre: non tñ vñus: z filius est alius a patre non tamen aliud.

O: lingua: mēs: sensus: vigor
Confessionem personet:
Flammeat ignem charitas:
Accendat ardor proximos.
Vñ: sed vñus est deus. Et nota q; in sole tria sunt: scz. spera, claritas, z calor.

Cit cū dies abscesserit a nobis p mala opa. q; p r: sors. i. diuina dispensatio vel ioris. i. diabolus: vel sol p lui absentiā reducerit noctem. i. peccatum: q; nil aliud est dies q; illuminatio solis p ae-

Referam' gloriā deo z hoc lūre dico:
q; tot z tāta cōculit nobis: q; p̄tū pre-
cessit z a morte liberauit nos z ad vlti-
mū nos in filios collocauit z suscepit.

Gloria. i. laus sit deo p̄st: q; p r: et soli filio. i. vñcōtexus xp̄o: z hoc cū sp̄u paracleto. i. consolatore. Sp̄us sanctus d̄i cōsolator. i. aduocatus primus. ideo q; discipulorū corda q; fuerūt mesta de morte xp̄i: reddidit cōsolationi: z nūc. i. in p̄sentī z i. p̄petuum. i. sine fine. amē.

Materia hui' hymni est deprecatio
sancti sp̄us: vt dignet in pectora n̄a de-
scēdere: quā. s. de p̄cationē facim' i ho-
ra tertia. In hora tertia peccauit adā in
paradiso: pp̄ter qd p̄tū ide elect' est.
Ideo sp̄us tō facim' hāc oſonē: vt sicut ab adā p suggestionē separat' ē: ita
p el' correctionē nō pectori ingeri dignet. Et sicut instāmavit ap̄los horas
tertia. sic dignet ingeri in corib; us n̄is vel infundi: vt mereamur deū vere
laudare. z hoc est. O ſtē sp̄us tu dico proprius. i. parat' ad p̄quirēdū & cōſolandū: q̄es vñ' vel vñ'. i. vñ' substātie. p̄t cū filio dignare ingeri. i. ifundi:
nobis nūc. i. adhuc sed iam dico tu sp̄us refusus nō pectori. i. vt infundas
nobis spiritū sanctū: vel sim' repleti te sp̄us sancto: vt cōsequamur remissiōnē
pectorū: vel vñ' aut vñ' patri cū filio in essentia vel posestate. Antonius.
Vñ' p̄t cū filio nō vñus. nā gen' neutrū in diuinis dicit substātiā. vñus ḫo
vel vna in genere masculino aut feminino dicit personā. vt filius est vñū cū
patre: non tñ vñus: z filius est alius a patre non tamen aliud.

O: lingua: mēs: sensus: vigor
Confessionem personet:
Flammeat ignem charitas:
Accendat ardor proximos.
Vñ: sed vñus est deus. Et nota q; in sole tria sunt: scz. spera, claritas, z calor.

Ad sextam hymnus.

Spera solis naturaliter splēdens est et calens. Summus pater naturaliter sapiens est et amans. Spera solis et splendor et calor non sunt tres soles: sed unus sol. Summus pater et sapientia et amor eius non sunt tres dei sed unus est deus. In spera solis ignea patrem intelligere debemus. in splendore filium. in calore spiritum sanctum. Os lingua. i. corpus: et membra. i. anima: sensus. id est videret: scilicet corpus et anima: vigore. i. virtus: personet. i. credat vel confiteatur: confessionem. i. trinitatem: scilicet patrem et filium et spiritum sanctum esse unum deum: charitas. i. amor dei et proximi: flāmescat. i. ardeat in nobis: igne supple sanctus spiritus: ardor sue charitatis: accendat. id est illuminet spiritualiter amore: proximos id est amorem dei desiderantes.

Carmen est quale superius. Canitur hora diei sexta quo tempore est maximus diei calor. Itaque temporis occasione petit tempus perari in nobis cholera quam est ira seculorum.

BEcce potens verax deus
Qui teperas rerū vices.
Splendore mane instruis:
Et ignibus meridiem.

Materia huius hymni sumis per qualitates et diversitates aeris et temporis: ex hoc scilicet quod maximus calor solet esse aliquando in meridie: et quod solet nocere aere et corpori. Unde deum rogare debemus: ut in nobis extinguat flamas videremus nostrorum: et tribuat nobis suam charitatem in cordibus nostris. Et non solum hora terrena deum rogare debemus: sed etiam sexta hora in qua Adam electus fuit de paradyso per superbiam: ut unde per transgressionem fuit electus: illuc redamus per bonam operationem christo annuente: qui eadem hora in crucem positus fuit. O tu rex: qui regis oia: potens. id est qui potes omnia facere que vis: quod manus tua potentia: et in ea omnis potestas: et fortitudo: verax deus qui nunquam mentiris: quod tu ipse veritas es: et verax in verbis et promissis tuis: que nunquam falluntur: qui temperas. i. qui mitigas: vices. i. vincis studias rerum: et instruis mane. i. incipientes bona opera facere splendore solis. i. lumine: et instruis meridiem ignibus. i. calore. i. charitate.

Extingue flamas litium. i. suffoca calores mūdanarum temptationum: vel extingue flamas. i. mortifica in nobis flamas. i. ardore libidinis: vel litium. i. odior vel discordiarum: aufer calorem. i. remoue amorem a nobis appetitum: noctis. i. noctis et regni: an marum: et propter pacem cordium.

Extingue flamas litium. i. suffoca calores mūdanarum temptationum: vel extingue flamas. i. mortifica in nobis flamas. i. ardore libidinis: vel litium. i. odior vel discordiarum: aufer calorem. i. remoue amorem a nobis appetitum: noctis. i. noctis et regni: an marum: et propter pacem cordium. i. animorum: veram: id est non fictam.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur hora diei nona: cum deus inuariabilis sit: dederit tamen temporibus lucis varietatem petit ut vesper id est finis vite nostre sit lucidus & sine metis perturbatione: ut in fide Christi morientes vitam eternam consequamur.

Ad nonam hymnus.

BErum deus tenax vigor:
Immotus in te permanes.
Lucis diurnæ tempora:
Successibus determinans.

et ad bonas operationes. **O** deus tenax. a teneo tenes qui oia tenes sub po-
testate tua et pietate: vigor. i. virtus rerum permanens in te: immotus id est non
variabilis: quod nunc in seipso mouetur: determinans. i. dividens tempora lu-
cis diurne. i. quotidiane: successibus. i. quibuslibet distinctionibus.

Largire clarum vespere:
Quo vita nusquam decidat.
Sed premium mortis sacre:
Permenit instet gloria.
remissionem peccatorum. Antonius. instet. sensus est quod gloria perennis ap-
positione premium mortis sacre instet. id est sequatur.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur hora vespertina.
comemorata lucis creatione eiusque officio instante nocte: per quam
intelligimus peccatum ignorantiamque petit gratiam qua pre-
muniatur a peccatis & optemus aeterna.

Vcis creator optime:
Lucem dierum proferens.
Primordiis lucis nouare:
Mundi parans originem.
est et in eodem die: ut ibi. fiat lux et facta est lux. Optime creator lucis. i. filius
tui vel angelorum proferens. id est tribuens: lucem. i. filium tuum: dierum. i.
apostolorum tuorum: qui dies vocantur: parans originem. scilicet quando
dixit. fiat lux. i. initium: noue lucis primordiis mundi. i. apostoli: qui lux mundi
interpretantur. Unde dicitur. Eos estis lux in ista vita illustrantes oia. Eos
estis sal terre comedentes morum temperantiam: ipsi apostoli pastores sunt

Qui mane iunctum vespere:
Diem vocari praecepisti:
Tethrum chaos illabitur:
Audi preces cum flentibus.

caridem. i. deitatem sanctam carnis nostre que obscura est ut vesperum: vo-
cari ditem. i. christum qui est verus deus: tetrum chaos. i. nox et peccatum et ob-
scuritas Victorum: illabitur. i. cedit in nos. et ideo audi preces nostras cum
fletibus. id est cum desiderijs lachrymarum.

Materia huius hymni est quod non solus
in hora sexta deprecatus et laudatus est
deus. sed etiam in hora nona: in qua Iesus
christus migravit de hoc mundo ad patrem.
ut possim transire de ricijs ad virtutes:

Et quod hec dicta facit largire. i. conce-
dere: clarum vespere. i. finem nostre vite et exitum:
quo per vitam nostra vita nusquam decidat. i. non
cadat in aliquo graui peccato: sed perennis
gloria: scilicet illa est quod est sine existens supple-
mentum mortis sacre instet nobis per

Materia huius hymni est invocatio
quod facit bonus Gregorius ad dominum: ut si-
cuit precepit mane iunctum vespere vocari
diem: ita ut audiat preces nostras: et comedat
dicendum per opus quod quotidianum factum
est et in eodem die: ut ibi. fiat lux et facta est lux. Optime creator lucis. i. filius
tui vel angelorum proferens. id est tribuens: lucem. i. filium tuum: dierum. i.
apostolorum tuorum: qui dies vocantur: parans originem. scilicet quando
dixit. fiat lux. i. initium: noue lucis primordiis mundi. i. apostoli: qui lux mundi
interpretantur. Unde dicitur. Eos estis lux in ista vita illustrantes oia. Eos
estis sal terre comedentes morum temperantiam: ipsi apostoli pastores sunt

populorum omnia conseruantes.

Et tu qui precipis mane iunctum vespere
vocari diem. i. diem et noctem: qui est
dies naturalis. unde dictum est. factum
est vespere et mane dies unus: vel aliter

tu qui precipis mane iunctum vespere vo-
cari diem. i. deitatem sanctam carnis nostre que obscura est ut vesperum: vo-
cari ditem. i. christum qui est verus deus: tetrum chaos. i. nox et peccatum et ob-
scuritas Victorum: illabitur. i. cedit in nos. et ideo audi preces nostras cum
fletibus. id est cum desiderijs lachrymarum.

Ad completorium hymnus.

Ne mens grauata crīmīne:
Vite sit exul munere.
Dam nīl perēmē cogitāt:
Seseq; culpis allīgat.
cogitat.i.perpetuum:sed allīgat.i. illaqueat sese culpis victorū.

Ccelorum pulset intimum:
Vitale tollat prēmīum.
Vitemus omne noxiūm:
Purgemus omne pessimum.
ad corpus:purgemus omne pessimum.i.peccatum:quātum ad animam.

Carmen est quale illud Primo dierū. Canitur horis diei completis. Implorans diuīnam tutelam; petit ne per noctis insomnia lemures mentibus nostris incurſantes occurrant.

DE lucis ante terminū:
Rerū creator poscimus.
Vt solita clementia:
Sis præſul ac custodia.
camur. O rerū creator poscimus.i.petimur: ante terminū lucis.i.anteq; de mūdo erēmus vel anteq; dies recedat: vt sis præſul.i.custos vel speculator: ac custodia: vel sis præſul ad custodiām.i.ad custodiendum animam.

Procul recedant somnia:
Et noctūm phantasmata.
Hostemq; nostrum cōpriue:
Ne polluantur corpora.

lignorum spiritū. Mor diuiditur in sex partes. scz sero siue vesp̄. tonticlinum.intempestum.gallicinum.crepasculum.mane. Serō est qñ noctūm net: illud. s. tēpus qd lequitur sole occidente qd etiā vesperus d: ab illa stella post solem oriente. Conticlinum est hora quando homines cubitum pergunt. Intempestum est qñ nihil operantur: et est cōmūnis hora quiescendi omnīū: medium tēpus inter gallicinum et conticlinū. Gallicinū est quando galli emitunt voces. Crepasculum est qñ dubium est inter diem et noctem. Mane est quādo aurora appetet: et cōprime nostrum hostē. i. diabolū: vel carnem: ne corpora nostra polluantur. s. malo vel corporali pollutione.

Carmē est cacometrū simile tñ dimetro lambico. Canitur in quadragesima horis diei completis. petit ne per instātis noctis tenebras illudamur; quietem nobis placidam tribui.

Clico audi preces nostras et quare ne mens. idest anima nostra sit pōderata: crīmīne.i. pctō sit exul.i. alienata: munere.i. dono eterne beatitudinis: vite.i. christo qui est vita. dū mens nūl perēmē cogitat.i. perpetuum:sed allīgat.i. illaqueat sese culpis victorū.

Ergo et nos debemus accipere xp̄m vel eternam beatitudinē: et vt hoc fiat mēs pulset.i. inquirat intīmū celop. i. xp̄m: et tollat.i. acqrat vitale premiū.i. eternam beatitudinem. ergo vitemus omne noxiūm i. omne peccatū quantū ad corpus:purgemus omne pessimum.i.peccatum:quātum ad animam.

Materia hui⁹ hymni est deū depre- cari in inceptione noctis: vt sicut dep̄ca mur deū in incep̄tō diei: vt custodiat nos p̄ totā diē: ita in incep̄tō noctis: vt nos custodiat p̄ totā noctē deū dep̄camur. O rerū creator poscimus.i.petimur: ante terminū lucis.i.anteq; de mūdo erēmus vel anteq; dies recedat: vt sis præſul.i.custos vel speculator: ac custodia: vel sis præſul ad custodiām.i.ad custodiendum animam.

Clico sis præſul ad custodiā: vt p̄cul recedat somnia. t. lōge sint a nobis et re- mote illusiones demonū vel praeu de- lectiones carnis: et phantasmata no- ctūm. idest occulce deceptions vel sug- gestiones et noctūm apparitiones.i.ma-

gnosticē et noctūm apparitiones.i.ma- gnosticē et noctūm apparitiones.i.ma- gnosticē et noctūm apparitiones.i.ma- gnosticē et noctūm apparitiones.i.ma- gnosticē et noctūm apparitiones.i.ma- gnosticē et noctūm apparitiones.i.ma- gnosticē et noctūm apparitiones.i.ma- gnosticē et noctūm apparitiones.i.ma-

Ad completorium hymnus.

Quoniam Christe qui lux es & dies:
Noctis tenebras detegis:
Lucisq[ue] lumen crederis:
Lumen beatum praedicans:

oim serm[one]. Unde sp[iritu]e dixit. Ego sum lux mundi: et dies. i. xps q[ui]lluminat o[mn]i[m] di[us] et parat o[mn]i[m] lucem. cu[m] aut mirabile sit: q[ui] sicut p[er] est lux et filius et sp[iritu]s sanctus sit lux non in tres luces: sed p[er] et filius et sp[iritu]s sanctus una et inseparabilis est lux. sicut in hac dictione quae sunt tres luce[s]: et y[n]us sonus: cui ad significacionem ipsi sensus aliquid addi vel minutus non potest: sic quoque cu[m] tres persone sint: et una deitas cui naturaliter addi vel minutus nihil potest. Non enim de tres luces est: q[ui] si vero e[st] e[st]: iam lux una non est. nam quocquam corporaliter dividitur potest in illa substantia: quae diversitate patitur: non potest dici unum: et detegi. i. ap[osto]l[u]s: tenebras. i. versutias noctis. i. diaboli: q[ui] pro te: credens lumine lucis. i. p[re]f[er]is: tu dico. p[re]dicas. i. gemitus aplis: beatum lumine. idem spiritus sanctus.

Precamur sancte domine:
Defende nos in hac nocte.
Sit nobis in te requies:
Noctem quietam tribue.

Ne grauis somnus irruat:
Ne hostis nos surripiat.
Nec caro illi consentiens:
Nos tibi reos statuat.
Id est in domino: quia dominus noster est secundum naturam.

Oculi somnum capiant.
Cor ad te semper vigilet.
Dextera tua protegat:
Famulos qui te diligunt.

Defensor noster aspice:
Insidiantes reprime.
Guberna tuos famulos:
Quos sanguine mercatus es.

debemus deum: ut de nobis quieta nocte
et defendat a periculo hostis: et oculi sancti som-
ni capiant: q[ui] cor semper ad deum vigilat. O
sp[iritu]e quies lux angelorum et illuminator
omnis serm[one]. Unde sp[iritu]e dixit. Ego sum lux mundi: et dies. i. xps q[ui]lluminat o[mn]i[m] di[us] et parat o[mn]i[m] lucem. cu[m] aut mirabile sit: q[ui] sicut p[er] est lux et filius et sp[iritu]s sanctus sit lux non in tres luces: sed p[er] et filius et sp[iritu]s sanctus una et inseparabilis est lux. sicut in hac dictione quae sunt tres luce[s]: et y[n]us sonus: cui ad significacionem ipsi sensus aliquid addi vel minutus non potest: sic quoque cu[m] tres persone sint: et una deitas cui naturaliter addi vel minutus nihil potest. Non enim de tres luces est: q[ui] si vero e[st] e[st]: iam lux una non est. nam quocquam corporaliter dividitur potest in illa substantia: quae diversitate patitur: non potest dici unum: et detegi. i. ap[osto]l[u]s: tenebras. i. versutias noctis. i. diaboli: q[ui] pro te: credens lumine lucis. i. p[re]f[er]is: tu dico. p[re]dicas. i. gemitus aplis: beatum lumine. idem spiritus sanctus.

Consancte domine: q[ui] dominus noster. precamur. i. rogamus te: defende. i. protege nos a vicissim: et ab insidiatoribus nostris. i. demonibus: q[ui] ut leones rugientes circumuent querentes quem deuorant. ut ait apostolus. in hac nocte. i. in presenti vita: et requies sit nobis in te. i. requiescamus tecum in celesti regno: et tribue. i. concede: noctem quietam. i. tranquillam et securam.

Che grauis somnus. i. ne graue pectus vel delectatio peccati: irruat. i. oppingat nos nec hostis. i. diabolus surripiat. i. fraudulenter decipiat nos: nec caro nostra illi consentiens. i. diabolo in peccato: nos reos statuat. id est faciat esse culpabiles: tibi.

Conquicatis dico q[ui] grauis somnus non irruat: in non dico q[ui] oculis omnium non capiant: immo aliquatum capiant: et hic oculi somni capiant. i. aliquatum capiant ut corpus refocille: cor. i. mens: semper vigilet ad te: et o tu domine: dextera tua. i. aurilium tuum: protegat famulos. scilicet qui te diligunt.
Confessor noster aspice nos: et repime insidiantes. i. demones q[ui] semper insidiant nobis: et q[ui] maligni spiritus semper sint patrati insidiari nobis et nocere et alias tugulare: ideo petimus ut deus eos reputat et restrinxat ne nocere valeat. Est nota deus q[ui] maligni spiritus tres habent habitationes. i. in inferno: i. in aere: i. in terra. Illi q[ui] in terra manent dividuntur in

Feria secunda ad vesperas.

Duabus partibus: et vocant larue et larues. larue in nocte leduti. larues autem in die: gubernia. i. rege nos tuos famulos: quos mercaruntur es. i. redemisti tuo sanguine. Et nota quod diu per pectus serui sumus: modo per Christum liberi facti sumus: quod nec auro corruptibili: sed proprio sanguine suo nos redemit.

Memento nostri domine:

In graui isto corpore.

Qui es defensor animae:

Adesto nobis domine.

Memento nostri in graui isto corpore. i. corruptibili: qui es defensor anime: o tu domine adesto nobis. i. esto ad defensionem nostram.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canit ad horas vespertinas feria. i. Alludens ad illud Genesis. i. quod aque superiores ab inferioribus sunt distincte. petit ut lumine fideliter illustremur.

IMmense coeli conditor:

Qui mixta ne confidere:

Aque fluenta dividens:

Coelum dedisti limitem.

ne calor solis dissiparet res mundanas: ita dividat metes nubes a malis optibus. Sed quod cur parte attulit in celum: et ad quod celum igneum est. Ignis levius materie est. et ideo si non interposuisset aliud elementum: puta aqua: ignis tota terram leuiter cibureret. Et si queratur qualiter aque maneat super ignem. Augustinus dicit quod fortiter tunc ignis aqua coagulat et coarctat. Itē quod si celum mobile est et rotundum: quoniam aqua maneat sursum. Ambrosius dat hoc exemplum: quod multa corpora exteriorum sunt rotunda quod interiorum sunt quadrata et sic potest esse celum. Celestes namque nature ignee sunt. Unus spiritus de puris ether: quod rogatus. i. ignis. Unde nisi vinda superioris et inferioris aque ethera siue ignem temperaret totam terram incenderet et ruptam in puluerem dissiparet. Dominus conditor limmense. i. sine mensura: celum quod diuidens flueta aqua cursus: ne confunderet mixta super faciem terre. i. confusio ne ficeret: celum dedidisti limitem. i. terminum inter aquas superiores et inferiores.

Firmas locum coelestibus:
Simulque terrae rivulis.

Vt vinda flammam temperet:
Terrae solum ne dissipent.

Infunde nunc piissime:
Donum perennis gratiae:

Fraudis nouae ne casibus:
Nos error atterat vetus.

Et quod sumus redempti sanguine domini: ideo non debemus voluptati nostre satisfactionem facere. sed preceptis eius pro salute nostra nosmetipos onerare et iugiter applicare. Unde dauid. Preceptum domini lucidum illuminans oculos meos. Domine memento nostri in graui isto corpore. i. corruptibili: qui es defensor anime: o tu domine adesto nobis. i. esto ad defensionem nostram.

Contra huius hymni est invocatio quod facit autor: ut quod ad modum Christi aquis ab aqua in secunda die separauit. parte in terra reliqua parte in celo attulit. propter necessitatatem aquae. ideo quod terra confusa erat: et ne calor solis dissiparet res mundanas: ita dividat metes nubes a malis optibus. Sed quod cur parte attulit in celum: et ad quod celum igneum est. Ignis levius materie est. et ideo si non interposuisset aliud elementum: puta aqua: ignis tota terram leuiter cibureret. Et si queratur qualiter aque maneat super ignem. Augustinus dicit quod fortiter tunc ignis aqua coagulat et coarctat. Itē quod si celum mobile est et rotundum: quoniam aqua maneat sursum. Ambrosius dat hoc exemplum: quod multa corpora exteriorum sunt rotunda quod interiorum sunt quadrata et sic potest esse celum. Celestes namque nature ignee sunt. Unus spiritus de puris ether: quod rogatus. i. ignis. Unde nisi vinda superioris et inferioris aque ethera siue ignem temperaret totam terram incenderet et ruptam in puluerem dissiparet. Dominus conditor limmense. i. sine mensura: celum quod diuidens flueta aqua cursus: ne confunderet mixta super faciem terre. i. confusio ne ficeret: celum dedidisti limitem. i. terminum inter aquas superiores et inferiores.

Ctu dico firmas locum inter aquas celestes et aquas terrestres: celestibus. i. angelis vel aqua et simul rivulis terre. i. flumina vel pectorebus: ut vinda. i. aqua temperet flamas. i. ignem firmam cum: ne flama diffident solum terrae: solum. i. soliditatem. **C**tu piissime infunde nunc. i. presentis donum perennis gratiae. i. spissitudinem: ne error id latrue vel originale pectus. venus. i. antiquus. atterat. i. contemnerat nos casibus noue b

Feria secunda ad nocturnum.
fraudis, i. heresis vel diaboli, noue dicit: qd nullus altius peccauerat per ori-
ginalē peccatum.

Lucem fides inueniat:
Hęc luminis iubar ferat.
Hęc vana cuncta terreat:
Hanc falsa nulla comprimant.
nulla falsa comprimant, i. deprimant hanc scilicet fidem.